
 

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

18.09.2023 м. Київ N 3316/5

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України
18 вересня 2023 р. за N 1646/40702

Про внесення змін до Порядку внесення Міністерством
юстиції України, територіальними органами Міністерства
юстиції або Нотаріальною палатою України подання про

анулювання свідоцтва про право на зайняття нотаріальною
діяльністю та його розгляд Вищою кваліфікаційною комісією

нотаріату

Відповідно до статті 10 Закону України "Про нотаріат", пункту 10 Положення про Міністерство
юстиції України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року N
228,

НАКАЗУЮ:

1. Унести до пункту 2 Порядку внесення Міністерством юстиції України, територіальними
органами Міністерства юстиції або Нотаріальною палатою України подання про анулювання
свідоцтва про право на зайняття нотаріальною діяльністю та його розгляд Вищою
кваліфікаційною комісією нотаріату, затвердженого наказом Міністерства юстиції України від 28
липня 2011 року N 1904/5, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 липня 2011 року за
N 925/19663, такі зміни:

1) абзац третій після слова "Закону" доповнити словами ", крім випадків, встановлених цим
пунктом";

2) в абзаці п'ятому слово "подання" замінити словом "Подання", слово "подань" замінити словом
"Подань";

3) доповнити двома новими абзацами такого змісту:

"У разі надходження ухвали суду про забезпечення позову шляхом заборони розгляду Комісією
Подання (далі - ухвала суду) строк розгляду Подання зупиняється до набрання законної сили
рішенням суду у справі або надходження ухвали суду про скасування заходів забезпечення позову.

Якщо на момент надходження ухвали суду строк, який залишився до завершення строку розгляду
Подання, складає менше трьох місяців, такий строк продовжується до трьох місяців та
відраховується з дня набрання законної сили рішенням суду у справі або надходження ухвали суду
про скасування заходів забезпечення позову.".



2. Подання Міністерства юстиції України, територіальних органів Міністерства юстиції або
Нотаріальної палати України про анулювання свідоцтва про право на зайняття нотаріальною
діяльністю, внесені на розгляд до Вищої кваліфікаційної комісії нотаріату до набрання чинності
цим наказом, розглядаються з врахуванням змін, унесених цим наказом.

3. Департаменту приватного права (Ференс О.) забезпечити подання цього наказу на державну
реєстрацію відповідно до Указу Президента України від 03 жовтня 1992 року N 493 "Про
державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади".

4. Департаменту нотаріату (Бондаренко В.), начальникам міжрегіональних управлінь Міністерства
юстиції України забезпечити належне виконання цього наказу.

5. Цей наказ набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра юстиції
України Горовця Є.

 
Міністр Денис МАЛЮСЬКА

 


